
 

 Příloha č. 1 ke Smlouvě o pečovatelské službě 

Sazebník činností a úkonů pečovatelské služby platný od 01.01.2023 

                   základní cena zvýšená cena 
so, ne, svátky 

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 32 Kč/15 min 33 Kč/15 min 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití   

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

Pomoc při přesunu na lůžko a vozík 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostředí 

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 32 Kč/15 min 33 Kč/15 min 

Pomoc při úkonech osobní hygieny   

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

Pomoc při použití WC 

3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 32 Kč/15 min 33 Kč/15 min 

Pomoc při přípravě jídla a pití   

Příprava a podání jídla a pití 

4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti 32 Kč/15 min 33 Kč/15 min 

Běžný úklid a údržba domácnosti   

Běžné nákupy a pochůzky 

Praní a žehlení ložního prádla klienta 

Praní a žehlení osobního prádla klienta 

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 32 Kč/15 min 33 Kč/15 min 

Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné 
služby a doprovázení zpět. 

  

Doprava ke klientovi je nezbytným úkonem pro zajištění služby. 

 

 

 

 

 

 



 

 Sazebník fakultativních činností a úkonů pečovatelské služby                             

platný od 01.01.2023 

 

 základní cena zvýšená cena 
so, ne, svátky 

Fakultativní služby   

Dohled nad klientem 32 Kč/15 min 33 Kč/15 min 

Pořízení fotokopie, tisk na tiskárně 5 Kč/A4  

Doprava na nákup, k lékaři v rámci obce - pouze pro klienty, kterým je poskytována pečovatelská služba 70 Kč/cesta  

 

Ceník je platný od 01.01.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                            


